3. ULPIANUS libro LXIX. ad Edictum. — quod est, et si quis armis deiectus est, quia ex facinoribus defunctorum de eo, quod ad heredem pervenit, actio datur; sufficit enim, non in lucro versari eum heredem, non etiam damnum subire.

§ 1.—Haec actio, quae adversus heredem ceterosque successores pertinet, perpetuo competit, quia in ea rei persecutio continetur.

§ 2.—Armis deiectum quomodo accipimus? Arma sunt omnia tela, hoc est et fustes, et lapides, non solum gladii, hastae, frameae, id est rhomphaeae (3).

§ 3.—Plane et si unus vel alter fustem vel gladium tenuit, armis deiectus possessor videtur.

§ 4.—Plus dicitur, et si inermes venerant, si in ipsa concertatione (4), qui inermes venerant, eo processerunt, ut fustes aut lapides sumerent, vis erit armata.

§ 5.—Qui armati venerunt, et si armis non sunt usi ad deficiendum, sed deiecerunt, armata vis facta esse videtur; sufficit enim terror armorum, ut videantur armis deiecssisse.

§ 6.—Si quis autem visis armatis, qui alibi tendebant, metu hoc deterritus profugerit, non videatur (5) deiectus, quia non hoc animo fuerunt, qui armati erant, sed alio tendebant.

§ 7.—Proinde et si, quum armatos audiisset venire, metu decesserit de possessione, sive verum, sive falsum audiisset, dicendum est, non esse eum armis deiectum, nisi possessio ab his fuerit occupata.

§ 8.—Si autem, quum dominus veniret in possessionem, armati eum prohibuerunt, qui invaserant possessionem, videri eum armis deiectum.

do á la fuerza, y no hubiere echado á los mios, no podía yo ejercitar este interdicto, porque retengo la posesión por medio de los que no fueron echados.

§ 46.—Dice el mismo Viviano: uno echó á algunos esclavos, retuvo á otros y los ató, ó también les mandó; se entiende que fuiste echado á la fuerza, porque dejaste de poseer, estando los esclavos poseídos por otro. Y lo mismo que se dijo respecto á una parte de los esclavos, manifiesta que se ha de decir también respecto á todos, si acaso nadie hubiese sido echado, sino que hubiesen comenzado á ser poseídos por el que hubiese entrado en la posesión.

§ 47.—Examina qué habremos de decir, si, poseyendo alguno, yo también hubiera entrado en posesión, y no echara al poseedor, sino que teniendo aprisionado le obligara á hacer una obra, y pregunta qué será. Yo opino que es más verdadero, que se considere echado también el que allí fué aprisionado.

§ 48.—Por causa de este interdicto compete la acción por el hecho contra el heredero, el poseedor de los bienes, y los demás sucesores, por cuanto fué á poder de ellos,